



GRUPO FINANCIERO MERCADO DE VALORES
Y SUBSIDIARIAS
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO
AL 31 DE MARZO DEL 2010
(En colones sin céntimos)

	2010	2009
ACTIVOS		
Disponibilidades	2,346,413,523	2,236,608,887
Inversiones en Instrumentos financieros		
Negociables		
Disponibles para la venta	3,758,854,809	3,443,873,295
Productos por cobrar	29,785,338	20,182,220
Comisiones por cobrar	289,537,398	385,806,837
Cuentas por cobrar por servicios bursátiles	78,299,878	799,730,987
Cuentas por cobrar por operaciones con partes relacionadas	2,243,556	
Impuesto sobre la renta diferido e impuesto sobre la renta por cobrar	66,790,866	34,952,073
Otras cuentas por cobrar	73,723,572	27,030,625
Participaciones en el capital de otras empresas	18,031,236	18,031,238
Inmuebles, mobiliario y equipo (neto)	1,308,859,031	1,336,007,905
Otros activos		
Otros activos	120,615,783	84,045,899
Cargos diferidos	38,283,112	68,763,191
Activos intangibles	24,052,523	57,576,534
TOTAL DE ACTIVOS	8,155,490,625	8,512,609,690
PASIVOS Y PATRIMONIO		
PASIVOS		
Otra obligaciones financieras	99,368,439	355,967,616
Cuentas por pagar y provisiones	581,585,502	626,842,498
Cuentas por pagar por operaciones bursátiles	473,899,127	312,276,868
Cargos financieros por pagar	364,354	2,472,104
Impuesto sobre la renta diferido	24,026,035	0
Otros pasivos	170,770,497	54,562,065
TOTAL PASIVOS	1,350,013,954	1,352,121,150
PATRIMONIO		
Capital Social		
Capital Pagado	3,200,000,000	2,500,000,000
Aportes Patrimoniales no Capitalizados	300,785,540	300,785,540
Ajustes al Patrimonio	56,060,749	-81,554,838
Reservas Patrimoniales	331,928,866	261,799,935
Resultados acumulados de periodos anteriores	3,017,641,372	3,934,207,852
Resultado del periodo	-100,939,856	245,250,050
TOTAL DEL PATRIMONIO	6,805,476,670	7,160,488,539
TOTAL PASIVO, PARTICIPACION MINORITARIA Y PATRIMONIO	8,155,490,625	8,512,609,690


Cristina Masís Cuevillas
Representante Legal


Laura Rojas Vargas
Contadora


Gonzalo Coto Arce
Auditor Interno



GRUPO FINANCIERO MERCADO DE VALORES DE COSTA RICA
Y SUBSIDIARIAS
ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO
DEL 01 DE ENERO 2010 AL 31 DE MARZO DEL 2010
(En colones sin céntimos)

	2010	2009
Ingresos Financieros		
Por inversiones en valores y depósitos	73,984,780	67,658,967
Por diferencial cambiario neto	32,420,107	66,459,112
Por otros ingresos financieros	28,490,194	0
Total de Ingresos Financieros	134,895,081	134,118,079
Gastos Financieros		
Por otras cuentas por pagar y provisiones	-	1,134,706
Por diferencial cambiario neto	417,528,703	8,416,678
Por otros gastos financieros	5,125,594	12,984,740
Total de Gastos Financieros	422,654,297	22,536,124
RESULTADO FINANCIERO	-287,759,216	111,581,955
Otros Ingresos de Operación		
Por comisiones por servicios	1,149,238,582	965,298,343
Por participaciones en el capital de otras empresas	60,884	0
Por cambio y arbitraje de divisas	15,644,692	0
Por otros ingresos operativos	12,832,427	12,052,358
Total Otros Ingresos de Operación	1,177,776,585	977,350,701
Otros Gastos de Operación		
Por comisiones por servicios	201,475,305	162,050,872
Por otros gastos operativos	9,510,164	17,908,563
Total Otros Gastos de Operación	210,985,468	179,959,435
RESULTADO OPERACIONAL BRUTO	966,791,117	797,391,266
Gastos Administrativos		
Gastos de Personal	467,784,259	391,652,365
Gastos por servicios externos	83,225,314	62,813,966
Gastos Movilidad y Comunicaciones	9,401,986	9,465,699
Gastos de Infraestructura	138,174,467	75,189,243
Impuestos, patentes y contribuciones obligatorias	0	3,970,818
Otros Gastos de Administración	59,647,430	49,188,812
Total Gastos Administrativos	758,233,456	592,280,902
RESULTADO OPERACIONAL NETO ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACIONES SOBRE LA UTILIDAD	-79,201,555	316,692,319
Impuesto sobre la renta	21,738,301	71,442,269
RESULTADO DEL PERIODO	-100,939,856	245,250,050


Cristina Masís Cuevillas
Representante Legal


Laura Rojas Vargas
Contadora


Gonzalo Goto Arce
Auditor Interno



GRUPO FINANCIERO MERCADO DE VALORES DE COSTA RICA, S.A. Y SUBSIDIARIAS
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO CONSOLIDADO
AL 31 DE MARZO DEL 2010
(En colones sin céntimos)

	Capital Social	Aportes patrimoniales no capitalizados	Ajustes al patrimonio	Reservas patrimoniales	Resultados acumulados de años anteriores	Total
Saldo al 31 de diciembre del 2009	3,200,000,000	300,785,540	32,642,047	331,928,866	3,017,641,372	6,882,997,824
Dividendos pagados						0
Ajuste de inversiones a valor de mercado			23,418,702			23,418,702
Asignación a la reservas						0
Resultado del Período					-100,939,856	-100,939,856
Saldo al 31 de Marzo del 2010	3,200,000,000	300,785,540	56,060,749	331,928,866	2,916,701,516	6,805,476,670


Cristina Masís Cuevillas
Representante Legal


Laura Rojas Vargas
Contadora


Gonzalo Coto Arce
Auditor Interno

GRUPO FINANCIERO MERCADO DE VALORES Y SUBSIDIARIAS
BALANCE GENERAL
HOJA DE TRABAJO DE CONSOLIDACION
AL 31 DE MARZO DEL 2010

CUENTA	MERCADO	SAFI	INMOBILIARIA	GRUPO FIN.	AJUSTE DEBE	AJUSTE HABER	CONSOLIDACION
ACTIVOS							
<i>Disponibilidades</i>							
Disponibilidades	1,919,770,819	272,662,466	2,878,044				2,195,311,330
Disponibilidades Restringidas	151,102,193						151,102,193
<i>Inversiones en Instrumentos Financieros</i>							
Disponibles para la venta	2,089,259,209	1,507,868,836	25,137,769	11,588,995			3,633,854,809
Instrumentos Financieros restringidos	125,000,000	-	-				125,000,000
Productos por cobrar	16,968,415	12,585,903	231,020				29,785,338
<i>Cuentas y comisiones por cobrar</i>							
Cuentas por cobrar Asociados		-	-				-
Comisiones por cobrar	156,993,460	132,543,938	-				289,537,398
Cuentas por cobrar por servicios bursátiles	95,611,958					17,312,080	78,299,878
Cuentas por cobrar por operaciones con partes relacionadas	1,005,487	1,238,070					2,243,556
Impuesto sobre la renta diferido e impuesto sobre la renta por cobrar	-	66,790,866	-				66,790,866
Otras cuentas por cobrar	73,723,572						73,723,572
<i>Bienes Realizables</i>							
Participaciones en el capital de otras empresas	18,031,237			6,793,887,672		6,793,887,674	18,031,236
Inmuebles, mobiliario y equipo (neto)	108,621,691	-	1,200,237,341				1,308,859,031
Otros activos	248,583,851	42,802,429	-			170,770,497	120,615,783
Cargos Diferidos	38,283,112						38,283,112
Activos intangibles	24,052,523						24,052,523
TOTAL ACTIVOS	5,067,007,528	2,036,492,507	1,228,484,174	6,805,476,668	-	6,981,970,252	8,155,490,625
PASIVOS							
<i>Otras cuentas por pagar y provisiones</i>							
Prestamos por pagar a Corto Plazo			99,368,439				99,368,439
Intereses por pagar por obligaciones con entidades financieras			364,354				364,354
Cuentas por pagar y Provisiones	659,012,000	71,605,697	21,738,301		170,770,497		581,585,502
Cuentas por pagar por operaciones bursátiles	473,899,127	-	17,312,080		17,312,080		473,899,127
Impuesto sobre la renta diferido	2,689,885	20,976,106	360,045				24,026,035
Otros pasivos			170,770,497				170,770,497
TOTAL PASIVOS	1,135,601,012	92,581,803	309,913,716	-	188,082,577	-	1,350,013,954
PATRIMONIO							
<i>Capital Social</i>							
Capital pagado	1,400,000,000	1,400,000,000	400,000,000	3,200,000,000	3,200,000,000		3,200,000,000
Aportes Patrimoniales no Capitalizados		-	83,625,270	300,785,540	83,625,270		300,785,540
<i>Ajustes al Patrimonio</i>							
Ajuste por cambio en el valor razonable de las inversiones en valores disponibles para la venta	6,276,398	48,944,247	840,104	56,060,749	56,060,749		56,060,749
<i>Reservas al Capital</i>							
Reservas Patrimoniales	244,287,710	56,812,561	19,151,167	331,928,866	320,251,438		331,928,866
Resultados acumulados de periodos anteriores	2,352,495,474	518,684,453	363,872,170	3,017,641,370	3,235,052,098		3,017,641,373
Resultado del periodo	(71,653,066)	(80,530,558)	51,081,747	(100,939,856)	51,081,747	152,183,624	(100,939,856)
TOTAL DEL PATRIMONIO	3,931,406,516	1,943,910,703	918,570,458	6,805,476,668	6,946,071,301	152,183,624	6,805,476,671
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	5,067,007,528	2,036,492,507	1,228,484,174	6,805,476,668	7,134,153,879	6,981,970,252	8,155,490,625



Cristina Masís Cuevillas
Representante Legal



Laura Rojas Vargas
Contadora



Gonzalo Loto Arce
Auditor Interno




MERCADO DE VALORES
DE COSTA RICA
REGULADO POR LA LEY

GRUPO FINANCIERO MERCADO DE VALORES Y SUBSIDIARIAS
ESTADO DE RESULTADOS

DEL 01 DE ENERO DEL 2010 AL 31 DE MARZO DEL 2010

CUENTA	MERCADO	SAFI	INMOBILIARIA	GRUPO FIN.	AJUSTE DEBE	AJUSTE HABER	CONSOLIDACION
Ingresos Financieros							
Por disponibilidades	-	-	-	-	-	-	-
Por inversiones en valores y depósitos	51,429,353	22,034,361	359,045	162,020	-	-	73,984,780
Arredamientos Operativos	-	-	66,230,000	-	66,230,000	-	-
Por diferencial cambiario neto	10,974,853	6,614,723	14,830,531	-	-	-	32,420,107
Por otros ingresos financieros	5,341,870	23,148,324	-	-	-	-	28,490,194
Total de Ingresos Financieros	67,746,077	51,797,409	81,419,575	162,020	66,230,000	-	134,895,081
Gastos Financieros							
Por otras cuentas por pagar y provisiones	-	-	-	-	-	-	-
Por diferencial cambiario neto	297,430,247	120,098,456	-	-	-	-	417,528,703
Por derivados de cobertura	-	-	-	-	-	-	-
Por otros gastos financieros	3,199,327	-	1,926,266	-	-	-	5,125,594
Total de Gastos Financieros	300,629,574	120,098,456	1,926,266	-	-	-	422,654,297
RESULTADO FINANCIERO BRUTO	(232,883,498)	(68,301,048)	79,493,309	162,020	66,230,000	-	(287,759,216)
Otros Ingresos de Operación							
Comisiones por Servicios	483,800,380	665,438,202	-	-	-	-	1,149,238,582
Por participación en el capital de otras empresas	60,884	-	-	(101,101,877)	(101,101,877)	-	60,884
Por otros ingresos con partes relacionadas	-	-	-	-	-	-	-
Por otros ingresos operativos	537,832,427	-	-	-	525,000,000	-	12,832,427
Ingresos por recuperacion de Activos	-	-	-	-	-	-	-
Ingresos por cambio y arbitraje de divisas	15,644,692	-	-	-	-	-	15,644,692
Total Otros Ingresos de Operación	1,037,338,384	665,438,202	-	(101,101,877)	423,898,123	-	1,177,776,585
Otros Gastos de Operación							
Otros gastos financieros	-	-	-	-	-	-	-
Comisiones por Servicios	96,627,001	629,848,304	-	-	-	525,000,000	201,475,305
Comisiones por otros servicios	-	-	-	-	-	-	-
Por otros gastos con partes relacionadas	-	-	-	-	-	-	-
Otros Gastos Operativos	9,468,049	-	42,115	-	-	-	9,510,164
Total Otros Gastos de Operación	106,095,050	629,848,304	42,115	-	-	525,000,000	210,985,468
Gastos Administrativos							
Gastos de Personal	467,784,259	-	-	-	-	-	467,784,259
Gastos por servicios externos	52,039,250	31,186,064	-	-	-	-	83,225,314
Gastos de Movilidad y Comunicaciones	9,401,986	-	-	-	-	-	9,401,986
Gastos de Infraestructura	197,773,321	-	6,631,146	-	-	66,230,000	138,174,467
Impuestos, patentes y contribuciones obligatorias	-	-	-	-	-	-	-
Gastos Generales	43,014,086	16,633,344	-	-	-	-	59,647,430
Total Gastos Administrativos	770,012,902	47,819,408	6,631,146	-	-	66,230,000	758,233,456
Utilidad neta de operación antes de impuesto	(71,653,066)	(80,530,558)	72,820,048	(100,939,856)	490,128,123	591,230,000	(79,201,555)
Impuesto Sobre la Renta	-	-	21,738,301	-	-	-	21,738,301
Resultado del período	(71,653,066)	(80,530,558)	51,081,747	(100,939,856)	490,128,123	591,230,000	(100,939,856)


Cristina Masís Cuevillas
Representante Legal


Laura Rojas Vargas
Contadora


Gonzalo Coto Arce
Auditor Interno

EMPRESA	CUENTA	BALANCE DE SITUACION		ESTADO DE OPERACIONES	
		DEBE	HABER	DEBE	HABER
MVCR	Capital Social	1,400,000,000			
MVCR	Reservas Patrimoniales	244,287,710			
MVCR	Resultado Acumulado de Periodos Anteriores	2,352,495,474			
GRUPO	Ingresos Operativos Diversos (Resultado del Periodo)				71,653,066
GRUPO	Inversiones Permanentes		3,925,130,118		
Registro de la eliminación de la Inversión del Grupo en el Puesto de Bolsa					
SAFI	Capital Social	1,400,000,000			
SAFI	Reservas Patrimoniales	56,812,561			
SAFI	Resultado Acumulado de Periodos Anteriores	518,684,453			
GRUPO	Ingresos Operativos Diversos (Resultado del Periodo)				80,530,558
GRUPO	Inversiones Permanentes		1,894,966,457		
Registro de la eliminación de la Inversión del Grupo en la SAFI					
GRUPO	Ajuste por cambio en el valor razonable de las inversiones	56,060,749			
GRUPO	Inversiones Permanentes		56,060,749		
Registro de la eliminación de la Ganancia ó Pérdida no realizada en el Grupo					
MVCR	Otros Ingresos, Comisiones por Administración			525,000,000	
SAFI	Gastos por Servicios de Administración				525,000,000
Registro de Ingresos y Gastos por Comisiones en Subsidiarias					
Inmobiliaria	Capital Social	400,000,000			
Inmobiliaria	Aportes Patrimoniales no Capitalizados	83,625,270			
Inmobiliaria	Reservas Patrimoniales	19,151,167			
Inmobiliaria	Resultado Acumulado de Periodos Anteriores	363,872,170			
GRUPO	Ingresos Operativos Diversos (Resultado del Periodo)			51,081,747	
GRUPO	Inversiones Permanentes		917,730,354		
Registro de la eliminación de inversión de la Inmobiliaria					
Inmobiliaria	Otros Ingresos, Comisiones por Administración			66,230,000	
MVCR	Gastos por alquiler				66,230,000
Registro de alquiler del mes					
INMOBILIARIA	Depósitos en garantía y alquileres rec por adelanto	170,770,497			
MVCR	Depósitos en garantía y gastos anticipados		170,770,497		
Registro de cuentas por pagar y cobrar entre compañías					
MVCR	Cuentas por cobrar		17,312,080		
INMOBILIARIA	Cuentas por pagar	17,312,080			
Registro de cuentas por pagar y cobrar entre compañías					
		7,083,072,132	6,981,970,255	642,311,747	743,413,624



Cristina Masis Cuevillas
Representante Legal



Laura Rojas Vargas
Contadora



Gonzalo Coto Arce
Auditor Interno

GRUPO FINANCIERO MERCADO DE VALORES Y SUBSIDIARIAS

Estado de Flujos de Efectivo

Al 31 de marzo de 2010



MERCADO DE VALORES
DE COSTA RICA
REGULADO POR LA SUPERINTENDENCIA

2010

Flujo de efectivo de las actividades de operación:

Actividades de operación:

Resultado del período (100,939,856)

Partidas aplicadas a resultados que no requieren uso de fondos:

venta (28,490,194)

Depreciaciones y amortizaciones 25,637,718

Ingreso por intereses (73,984,780)

Gasto impuesto sobre la renta

Variación en los activos (aumento), o disminución

Comisiones por cobrar 9,741,344

Cuentas por cobrar por operaciones bursátiles 21,530,606

Cuentas por cobrar por operaciones con partes relacionadas 4,013

Activos intangibles 4,835,265

Otros activos (105,519,799)

Variación neta en los pasivos aumento, o (disminución)

Cuenta por pagar por servicios bursátiles (32,237,718)

Otras cuentas por pagar diversas y provisiones (248,534,308)

Otros pasivos (357,411)

Intereses cobrados 142,771,379

Flujos netos de efectivo de actividades de operación: (385,543,742)

Flujos netos de efectivo en actividades de inversión

Aumento en instrumentos financieros (3,761,227,151)

Disminución en instrumentos financieros 4,506,548,356

Adquisición de inmuebles mobiliario y equipo. (30,429,897)

Flujos netos de efectivo provisto (usado) en las actividades de inversión 714,891,308

Flujos netos de efectivo usados en actividades de financiamiento

Pago de obligaciones (71,420,484)

Flujos netos de efectivo usados en las actividades de financiamiento (71,420,484)

Aumento en efectivo y equivalentes de efectivo 257,927,082

Efectivo y equivalentes al inicio del año 2,088,486,441

Efectivo y equivalentes al final del año 2,346,413,523

Cristina Masis Cuevillas
Representante Legal

Laura Rojas Vargas
Contadora

Gonzalo Coto Arce
Auditor Interno